DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2024

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Água Comprida / MG, designado pelo

Decreto Municipal 009/2024 torna público que este Município fará realizar licitação sob a

modalidade dispensa de licitação 001/2024 - pelo menor preço por item, (processo

003.05/2024) objetivando aquisição de: A) 786 latas de Bebida a base de soja (Água,

grãos de soja, açúcar, minerais (cálcio e zinco), sal, vitaminas (E, B6, A, ácido fólico, D e

B12), aromatizante, estabilizantes: citrato de sódio, goma gelana e goma xantana,

emulsificante lecitina de soja e edulcorante sucralose.) – 1L; B) 60 latas de Fórmula infantil

de partida em pó, indicado para lactentes saudáveis de 6 a 12 meses, a base de proteínas

lácteas intactas, adicionada de oligossacarídeo idêntico ao leite materno HMO 2´FL

(0,1g/100mL), com Prebióticos 0,8g/100 mL de scGOS/lcFOS (9:1) e inovadora estrutura

lipídica composta por LCPUFAs ligados aos fosfolipídios e Ácido Palmítico na posição

beta-2.  Indicação: Aptamil pró futura gold 2 – 800g; C) 282 litros de Dieta líquida para uso

oral e enteral, hipercalórica, hiperproteica, normolipídica, à base de caseinato ou proteína

do so do leite, maltodextrina, sacarose, óleos vegetais e/ou TCM, contendo aminoácidos,

minerais. Normocalórica e normoproteica com 100% de proteína de soja isenta de fibra em

sua composição. SABOR VARIADO. Embalagem: tetrapack 1 litro. Indicação:

ISOSOURCE SOYA. Demais informações no Termo de Referência anexo.

Os interessados deverão enviar proposta de preços, acompanhada do Contrato Social,

CNDs Federal, FGTS, Trabalhista, Estadual e Municipal para o email do Departamento

Municipal de Compras: departamentodecompras@pmaguacomprida.mg.gov.br até o dia

27 de fevereiro de 2024. Informações: Departamento de Compras (34) 3324-1228.

Água Comprida / MG, 22 de fevereiro de 2024.

BRUNO RIBEIRO SILVA

Presidente da CPL

mailto:departamentodecompras@pmaguacomprida.mg.gov.br